
Compétitions sélectives pour le Championnat de France 2019
Mise à jour du 04/04/2019

n° compet Date Lieu Bassin STA DYN DNF 16x Source
1 R 04/11/2018 Molsheim Mutzig 25 X X X Pdf
2 R 10/11/2018 Mulhouse 16Xtream 50 X X Pdf
3 R 11/11/2018 Marcq en Baroeul 25 X X X X Pdf
4 M 17/11/2018 Epinal 50 X X X X Pdf
5 R 24/11/2018 Clamart 25 X X X X Pdf
6 IR 25/11/2018 Reims (coupe des Sacres) Grand Est + Hauts de France25 X X X X Pdf

R 02/12/2018 Saintes 25 Annulée
R 02/12/2018 Chalon sur Saone 25 Annulée

7 R 09/12/2018 Montauban 25 X X X Pdf
8 R 15/12/2018 Grand Couronne 50 X X X Pdf
9 R 16/12/2018 Les Abymes (Guadeloupe)  50 X X X Pdf
10 R 16/12/2018 Village Neuf 25 X X X X Pdf
11 R 21/12/2018 Boulogne Billancourt 25 X X Pdf
12 M 20/01/2019 St Malo 50 X X X X Pdf
13 IR 20/01/2019 Belfort (Bourgogne Franche Comté + Grand Est)25 X X X X Pdf
14 R 27/01/2019 Annecy (eau libre contest) 25 X X X Pdf
15 R 27/01/2019 St Dié des Vosges (coupe americ'apnée)25 X X X X Pdf
16 R 02/02/2019 Dolus d'Oléron 25 X X X X Pdf
17 R 03/02/2019 Abbeville 50 X X X X Pdf
18 R 10/02/2019 Velizy Villacoublay 25 X X X X Pdf
19 R 10/02/2019 Forbach 50 X X X Pdf
20 M 16/02/2019 Puy en Velay (16 et 17/02) 25 X X X X Pdf
21 R 03/03/2019 Sarcelles 50 X X X X Pdf
22 M 03/03/2019 Angoulême 50 X X X X Pdf
23 R 09/03/2019 Mantes la Ville 25 X X X X Pdf
24 IR 10/03/2019 St Raphael (région sud) 50 X X X X Pdf
25 M 16/03/2019 Besançon (16 et 17/03) 50 X X X X Pdf
26 R 24/03/2019 Nimes 50 X X X X Pdf
27 R 24/03/2019 Versailles 50 X X X X Pdf

R 26/03/2019 Nouméa (Polynésie) 50 X X X X ?
30 R 31/03/2019 La Rochelle 50 X X X X Pdf
31 R 03/04/2019 Mulhouse (coupe des Cormorans) 30/03 et 03/04 50 X X Pdf
32 IR 06/04/2019 Bellerive sur Allier (AURA + PACA) 50 X X X X
33 M 07/04/2019 Montreuil 50 X X X X

R 07/04/2019 Lagny sur Marne 25 X X X X ?
R 07/04/2019 Papeete 25 X X X X ?

R: régional
IR: inter-régional
M: manche de Coupe de France



Non sélectives pour le Championnat de France

n° compet Date Lieu Bassin STA DYN DNF 16x Source
50 D 26/11/2018 Echirolles - Saint Martin d'Hères (Apnealp) et 27/11/201825 X X X Pdf
51 D 02/12/2018 Rillieux la Pape 25 X X X Pdf
52 D 02/12/2018 Harnes 25 X X X X Pdf

C 14/12/2018 Dunkerque Apnéaquatir statique 25 X ?
54 D 16/12/2018 Venelles 25 X X X X Pdf
55 D 16/12/2018 St Bres 25 X X X X Pdf
56 D 16/12/2018 St Avold (Moselle) 25 X X X Pdf

C 18/12/2018 Dunkerque Apnéaquatir dyn 25 X X ?
58 C 20/01/2019 Tours (interclubs) 25 X X Pdf
59 D 02/02/2019 Massy 50 X X X X Pdf
60 D 03/02/2019 Orange 25 X X X X Pdf
61 D 03/03/2019 Langres 25 X X X X Jpg
62 C 17/03/2019 St Cyr sur Loire 50 X X X X Pdf
63 D 17/03/2019 Villeneuve St Georges 25 X X X Pdf
64 C 17/03/2019 Villeneuve d'Ascq (interclubs) 25 X X X X Pdf

D 30/03/2019 Luneville 25 X X X X ?
66 D 31/03/2019 Troyes 25 X X X X Pdf

C: club
D: départemental



Disqualification: SYNCOPE (x): n° de compet

Nom Prénom
ASPORD Ophelie 24/11/2018 (5)
BERNARD Juliette 24/03/2019 (27)
GLON Catherine 16/03/2019 (25)
GUYOMAR Sylvie 24/03/2019 (27)
LARCHER Agnès 24/03/2019 (27)
NOULHIANE Marion 16/03/2019 (25)
PERRAIN Sophie 31/03/2019 (30)
SPANU LIENHARD Cecile 27/01/2019 (14)
VERNIER Emilie 16/03/2019 (25)
VERON Agnès 10/02/2019 (19)
AMBERT Mathieu 21/12/2018 (11)
AUBERT Jean-Pierre 26/11/2018 (50)
BARBADO Manuel 15/12/2018 (8)
BAUDRON Olivier 17/03/2019 (63)
BECAVIN Francois 20/01/2019 (12)
BEMBARON Laurent 24/03/2019 (27)
BEN SALEM Oualid 17/11/2018 (4)
BIVEL Alain 10/03/2019 (24)
BLAISE Pierre Benoit 10/03/2019 (24)
BRAET Diter 03/03/2019 (21)
BRYZMANN David 10/11/2018 (2)
BUCHETON Gregory 10/02/2019 (18)
CARCANO Cyril 16/03/2019 (25)
CHIRLE Thibaut 15/12/2018 (8)
COLLIER Sebastien 11/11/2018 (3)
DE MIRANDA Julien 02/02/2019 (59)
DELBAERE Victorien 15/12/2018 (8)
DESCHARNES Patrick 27/01/2019 (15) 16/03/2019 (25)
DOLNY Pierre Henri 10/03/2019 (24)
ELU Clement 27/01/2019 (14)
FAYET Olivier 16/02/2019 (20)
FOURTET Nicolas 24/11/2018 (5)
FLORCZAK Pierre 24/03/2019 (26)
FOURTET Nicolas 24/11/2018 (5)
GEISEN Bruno 31/03/2019 (66)
GHIGLIONE Fabien 10/02/2019 (18)
HINFRAY Romain 16/02/2019 (20)
HUNAUT Gilles 03/03/2019 (21)
KRZYWIZNIAK Stephane 27/01/2019 (15) 16/03/2019 (25)
LERBUT Maxime 11/11/2018 (3)
LEROND Julien 04/11/2018 (1)
LE POITTEVIN Olivier 15/12/2018 (8)
LOISY Serge 16/12/2018 (56)
MAUBERT Simon 16/02/2019 (20)
MEDEL Sebastien 31/03/2019 (66)
NEVEU Laurent 16/02/2019 (20)
PASCAL Pierre-Yves 16/12/2018 (9)
PETTENUZZO Stephane 27/01/2019 (14)
PINEAU Stephane 31/03/2019 (30)
PIVETEAU Julien 20/01/2019 (12)
SAUPIN Alexandre 17/03/2019 (62)
WOLF Jerome 03/03/2019 (61)

Date Date



Meilleures performances comptant pour le Championnat (saison 2018/2019)

DYN Mono Homme n° DYN Bi palmes Homme n°
Nom Prénom Perf Nom Prénom Perf

1 BOURDILA Guillaume 250,00 22 1 REBOUL Pascal 175,41 25
2 DE BAUCARON Laurent 246,30 27 2 RENARD Mathieu 159,50 12
3 CARLHIAN Anthony 228,42 24 3 MARCHAL Eric 159,40 19
4 ZIMMERMANN Michel 216,23 4 4 CHAMBRION Philippe 157,20 31
5 TAPIA Nicolas 205,45 9 5 DUCROCQ Sylvain 151,59 25
6 ELU Olivier 205,31 25 6 MANNER Arnauld 151,44 8
7 BEN SALEM Oualid 205,20 2 7 PROVOST Yann 150,00 27
8 RENARD Mathieu 203,20 12 8 RODRIGUEZ Lionel 150,00 30
9 ACHILLI Raphael 191,90 12 9 ROYER Christian 145,54 24

10 MURZEAU Quentin 190,60 12 10 BLAEVOET Olivier 144,50 22
11 CHARLES Alexandre 189,25 30 11 CERONI Pascal 143,00 22
12 SCHAEDELIN Michael 185,25 10 12 OLTRA Robert 139,00 26
13 RUE Patrice 182,10 30 13 LECLERE Damien 138,00 25
14 CONSTANS Arnaud 179,27 22 14 PROVENZIANI Kevin 136,70 26
15 BERTHELOT Stephane 178,10 22 15 BURLET Alban 135,98 4
16 DE GROSSOUVRE Eric 175,90 12 16 WARNEYS Clement 135,70 11
17 PEBEYRE Mathieu 170,60 26 17 VERGONJEANNEVincent 134,63 26
18 CONTI Laurent 170,56 25 18 FAIVRE DUBOZ Aurélien 133,77 20
19 PREZELUS David 170,20 27 19 LEMOINE Fabrice 133,60 21
20 TARTENSON Marc 161,70 22 20 ZIMMERMANN Michel 132,80 19
21 CORBEL Christian 160,86 26 21 HURON Pascal 132,70 24
22 GAUTIER Julien 160,60 30 22 PASCAL Pierre-Yves 132,32 9
23 TURLIN Emmanuel 157,30 21 23 HOYAU Pierre Alain 130,40 27
24 PIERRAT Patrice 155,63 25 24 RIBEIRO Jacky 129,75 25
25 LAFRANCESCA Gregory 154,81 21 25 GIRARD Laurent 129,41 4
26 SALIN Florian 153,00 14 26 KASSEL Romain 128,40 20
27 AUBRY Nicolas 153,00 21 27 ACHILLI Raphael 127,90 12
28 EVANS Mark 150,00 11 28 GEYSKENS Nicolas 125,00 5

Les 14 premiers retenus en priorité Les 14 premiers retenus en priorité
Les 14 suivants sur liste d'attente Les 14 suivants sur liste d'attente

DESCHARNES Patrick 151,54 4 2 syncopes



Meilleures performances comptant pour le Championnat (saison 2018/2019)

DNF Homme n°
Nom Prénom Perf

1 BOURDILA Guillaume 210,44 20
2 ELU Olivier 204,00 20
3 MURZEAU Quentin 142,05 23
4 ACHILLI Raphael 141,52 25
5 CONTI Laurent 139,76 20
6 LAFFIN Eddy 138,60 14
7 REBOUL Pascal 137,62 25
8 CHARLES Alexandre 136,70 22
9 VOGLER Christian 133,60 6

10 BEN SALEM Oualid 133,45 31
11 THENOT Ludovic 133,17 24
12 CONSTANS Arnaud 131,95 22
13 TAPIA Nicolas 131,64 9
14 TARTENSON Marc 129,60 7
15 TURLIN Emmanuel 129,40 23
16 HURON Pascal 128,80 24
17 SCHAEDELIN Michael 127,17 31
18 AUBRY Nicolas 125,90 21
19 BOUCHARD Thomas 125,45 24
20 PROVENZIANI Kevin 125,00 7
21 MAISON BLANCHEBenoit 125,00 18
22 GEISEN Bruno 125,00 23
23 PREZELUS David 124,90 27
24 CORBEL Christian 122,40 20
25 GOURDON Etienne 120,78 20
26 BERTHELOT Stephane 119,40 30
27 CECCO Emmanuel 116,15 16
28 POTIN Xavier 114,84 15
29 PROVOST Yann 112,65 23
30 BARRIS François Xavier 112,12 15
32 RODRIGUEZ Lionel 111,15 22
31 DUCROCQ Sylvain 109,80 22
32 MAILLOT Quentin 109,40 10
33 RAMBERT Alexandre 109,38 18
34 LORIDO Olivier 108,90 18
35 BAUDET Maxime 108,90 23
36 PINAUD Pierre-Yves 108,40 12
37 GIRARD Laurent 108,38 25
38 MULLER Loic 108,33 25
39 GAZAGNES Thierry 108,00 13
40 BONNIN Bernard 107,60 30
41 ABALAIN Jeremy 107,50 18
42 FOKINE Regis 106,50 12
43 PIERRAT Patrice 106,22 25
44 CABON Jean-Jacques 105,76 15
45 PIVETEAU Julien 105,70 22
46 GASS Alexandre 105,34 10
47 ROOST Thibaut 105,20 16

Les 28 premiers retenus en priorité
Les 28 suivants sur liste d'attente



Meilleures performances comptant pour le Championnat (saison 2018/2019)

DYN Mono Femme n° DYN Bi palmes Femme n°
Nom Prénom Perf Nom Prénom Perf

1 VIDBERG Florie 191,16 25 1 SITERRE Magalie 202,80 22
2 RAYMOND Georgette 178,46 25 2 CORDIER Frederique 174,23 25
3 SITERRE Magalie 171,28 17 3 MURBACH Sandrine 163,05 22
4 BORGAT Anne 165,60 22 4 VERNIER Emilie 153,50 20
5 PENILLA MARERE Hinatea 163,60 24 5 POMPIDOU Delphine 141,00 7
6 ERNWEIN Beatrice 162,50 17 6 GUEGUEN Laurence 138,30 22
7 JACQUIN Sophie 154,50 9 7 VERON Agnes 136,25 4
8 NOULHIANE Marion 153,60 12 8 ASPORD Ophelie 130,90 21
9 GILSON Sylvie 150,00 18 9 JOUFFRAIN Marine 129,48 22

10 BERNARD Juliette 150,00 21 10 ROUVIER DEL NEGROBéatrice 127,60 24
11 HAMADAT Sarah 150,00 27 11 GIRAUDET BOUDEMANGEClementine 125,00 18
12 ASPORD Ophelie 141,80 21 12 CLEON Mathilde 114,30 21
13 TABOUREL Florence 137,52 20 13 MARTIN Florine 113,50 12
14 COLINET Sabine 131,30 18 14 JANIN Anais 110,72 25

Les 7 premières retenues en priorité Les 7 premières retenues en priorité
Les 7 suivantes sur liste d'attente Les 7 suivantes sur liste d'attente

STATIQUE Femme n°
Nom Prénom Perf

1 ROUVIER DEL NEGROBeatrice 7'01" 25
2 GLON Catherine 6'48" 12
3 GILSON Sylvie 6'00" 18
4 ENCISO TENA Maria Elena 5'44" 4
5 NEFF Mireille 5'35" 24
6 SITERRE Magalie 5'30" 17
7 GUEGUEN Laurence 5'23" 22
8 PALMA Audrey 5'21" 26
9 VERNIER Emilie 5'19" 20

10 PENILLA MARERE Hinatea 5'19" 24
12 MENOU ARNOUXEmmanuelle 5'19" 27
11 LEFEBVRE Corinne 5'19" 24
12 MENOU ARNOUXEmmanuelle 5'19" 27
13 CASTILLO Desiree 5'18" 16
14 COLLINET Sabine 5'10" 18
15 BANNWARTH Anastasia 5'09" 1
16 BODART Martine 5'09" 25
17 JACQUIN Sophie 5'07" 9
18 MARIE Clementine 5'03" 23
19 FOCKEU Magalie 5'02" 23
20 GIRAUDET BOUDEMANGEClementine 5'00" 18
21 ASPORD Ophelie 4'59" 21
22 HOFFMANN Joelle 4'55" 1
23 MURBACH Sandrine 4'51" 16
24 LE SAGER Isabelle 4'50" 27
25 CHIGNARDET Stephanie 4'49" 25
26 JOUFFRAIN Marine 4'48" 16
27 DISPAGNE Ondine 4'47" 17
28 VERON Agnes 4'46" 4

Les 14 premières retenues en priorité
Les 14 suivantes sur liste d'attente



Classement Coupe de France DYN Bi-palmes 2019
Le classement final s'effectue sur la somme des 2 meilleurs dynamique de la saison

DYN Bi palmes Homme
Nom Prénom Total Epinal St Malo Puy en Velay Angouleme Besançon Montreuil

1 REBOUL Pascal 307,33 131,92 175,41
2 MARCHAL Eric 299,13 150,00 149,13
3 DUCROCQ Sylvain 285,48 133,89 115,65 123,00 151,59
4 BLAEVOET Olivier 276,40 131,90 144,50
5 LEMOINE Fabrice 261,47 130,90 130,57
6 BURLET Alban 257,73 135,98 121,75
7 RODRIGUEZ Lionel 237,00 100,00 137,00
8 RIBEIRO Jacky 236,65 106,90 129,75
9 LAMIRAL Renaud 210,78 109,18 101,60

10 DUREY Mathieu 186,71 76,37 110,34
11 BREIDENBACH Laurent 156,00 47,00 109,00
12 ACHILLI Raphael 127,90
13 ANOTA Patrice 118,10
14 BLEU Arnaud 106,50
15 CERONI Pascal 143,00
16 DANJON Jean-Yves 71,50
17 DELOUIS Geoffroy 83,60
18 FAIVRE DUBOZ Aurelien 133,77
19 GIRARD Laurent 129,41
20 KASSEL Romain 128,40
21 LECLERE 138,00
22 MALLET Alain 123,00
23 MARIAGE Julien 84,27
24 MILLET Eric 106,90
25 MOUADJI Nordine 49,50
26 MOUNIER Marc 75,00
27 PINAUD Pierre-Yves 107,50
28 PREMPAIN Philippe 103,62
29 RENARD Mathieu 159,50
30 WOLF Lucas 82,52
32 RAPP Bernard 109,70
31 PETTENUZZO Stephane 112,30
32 RAPP Bernard 109,70
33 CHAMBRION Philippe 105,03
34 AUER Julien 100,00
35 HERENT Xavier 88,10



Classement Coupe de France DNF 2019
Le classement final s'effectue sur la somme des 2 meilleurs dynamique de la saison

DNF Homme
Nom Prénom Total Epinal St Malo Puy en Velay Angouleme Besançon Montreuil

1 ELU Olivier 385,44 204,00 181,44
2 BOURDILA Guillaume 384,89 210,44 174,45
3 CONTI Laurent 273,14 139,76 133,38
4 REBOUL Pascal 265,73 128,11 137,62
5 CONSTANS Arnaud 256,45 124,50 131,95
6 ACHILLI Raphael 248,92 107,40 141,52
7 SCHAEDELIN Michael 216,28 106,02 110,26
8 RODRIGUEZ Lionel 210,55 99,40 111,15
9 DUCROCQ Sylvain 209,80 100,00 79,20 109,80 91,45

10 PIERRAT Patrice 191,22 85,00 106,22
11 ROOST Thibaut 189,90 89,10 100,80
12 BURLET Alban 186,24 86,24 100,00
13 GASS Alexandre 182,81 90,86 91,95
14 GROSJEAN Marc 181,74 78,62 103,12
15 GIRARD Laurent 181,08 72,70 108,38
16 BLAEVOET Olivier 179,30 104,10 75,20
17 BRIGANDAT Frederic 173,96 84,34 89,62
18 KERMAREC Arthur 172,70 83,50 89,20
19 PAGNOUX Benjamin 168,45 88,35 80,10
20 JOURDREN Olivier 166,70 82,30 84,40
21 BAILLY Jean-Luc 165,73 77,46 88,27
22 RIBEIRO Jacky 154,04 69,77 84,27
23 COUTAULT Yohann 127,10 72,70 54,40
24 LAMIRAL Renaud 121,27 63,87 57,40
25 DE GROSSOUVREEric 93,40 76,00 17,40
26 ANOTA Patrice 76,10
27 BATUT Alain 65,58
28 BERTHELOT Stephane 87,44
29 BRATANIC Alexandre 86,25
30 CABON Jean-Jacques 70,76
32 CERONI Pascal 58,60
33 CECCO Emmanuel 114,86
34 CHARLES Alexandre 136,70
35 CIMMINO Franck 105,05
36 CORBEL Christian 122,40
37 DANJON Jean-Yves 80,00
38 DELOUIS Geoffroy 47,20
39 DORE Nicolas 67,00
40 DUREY Matthieu 66,31
41 FAIVRE DUBOZ Aurelien 100,80
42 FLAUDIAS Philippe 58,32
43 FLEURY Olivier 50,00
44 FOKINE Regis 106,50
45 GARANLI Jonathan 87,45
46 GOURDON Etienne 120,78
47 GOUY Vincent 61,00
48 GRAZIANI Marc-Antoine 86,61
49 HERENT Xavier 32,00
50 KASSEL Romain 100,00
51 LAMBART Florent 75,00
52 LE FORESTIER CLEMENTGuillaume 91,57
53 LEMOINE Fabrice 104,38



Classement Coupe de France DYN Monopalme 2019
Le classement final s'effectue sur la somme des 2 meilleurs dynamique de la saison

DYN Mono Femme
Nom Prénom Total Epinal St Malo Puy en Velay Angouleme Besançon Montreuil

1 VIDBERG Florie 353,56 162,40 191,16
2 RAYMOND Georgette 350,49 172,03 178,46
3 BORGAT Anne 315,60 150,00 165,60
4 GASS Helene 222,66 113,20 109,46
5 ENCISO Tena Maria Elena 219,36 108,78 110,58
6 BOURRIEN Joanna 199,34 95,00 104,34
7 BIJON Cecile 100,00
8 BRILLIET Claire 108,45
9 ERNWEIN Beatrice 161,60

10 FAYARD Armelle 108,90
11 GLON Catherine 101,30
12 KONG A SIOU Rosa 100,00
13 LOULMET Laurence 129,65
14 NOULHIANE Marion 153,60
15 ORSKI SIMONET Laeticia 108,82
16 SCHNOERING Veronique 48,60
17 TABOUREL Florence 137,52
18 JAMMET Emmanuelle 106,60



Classement Coupe de France DYN Bi-palmes 2019
Le classement final s'effectue sur la somme des 2 meilleurs dynamique de la saison

DYN Bi palmes Femme
Nom Prénom Total Epinal St Malo Puy en Velay Angouleme Besançon Montreuil

1 CORDIER Frederique 329,85 155,62 174,23
2 GUEGUEN Laurence 271,10 111,61 138,30 132,80
3 AUBRY Pascale 210,46 103,51 106,95
4 CHRISTMANN Cloe 100,00
5 DEL NEGRO Beatrice 125,65
6 JOUFFRAIN Marine 129,48
7 MARTIN Florine 113,50
8 MURBACH Sandrine 163,05
9 POMEYROL Margaux 94,10

10 POMEYROL Charlotte 80,35
11 QUILGHINI 60,60
12 SITERRE Magalie 202,80
13 TERRENOIRE Valerie 78,62
14 VERNIER Emilie 153,50
15 VERON Agnes 136,25
16 JANIN Anais 110,72
17 BODART Martine 107,47
18 CARREAUD Nathalie 104,56


